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
трение внесен законопро-
ект о штрафе до 100 тысяч 
рублей за нарушение 
покоя граждан и тишины 
в ночное время, в том 
числе при проведении 
ремонтных работ.

Предлагается считать 
правонарушением совер-
шение действий, наруша-
ющих покой граждан и 
тишину, с 22 часов вечера 
до 6 часов утра в жилых 
домах, гостиницах, обще-
житиях, объектах соци-
ального назначения.

Правонарушения 
предлагается наказывать 
штрафом в размере от од-
ной тысячи до двух тысяч 
рублей для граждан, от 10 
до 20 тысяч рублей — для 
должностных лиц и от 50 
до 100 тысяч рублей — 
для юридических лиц.

Южноуральцы могут 
оформить электронный 
полис ОМС

В Челябинской области 
жители могут получить 
пластиковый полис обя-
зательного медицинского 
страхования. Такая мера 
существенно упростит ра-
боту с данными пациента. 

Электронный полис 
представляет собой чипи-
рованную пластиковую 
карту, на которой указаны 
уникальный 16-значный 
номер, включенный в 
федеральный реестр 
застрахованных лиц, 
фамилия, имя и отчество 
застрахованного, его пол и 
дата рождения. Благодаря 
встроенному чипу, со-
трудники больницы могут 
вести электронную карту 
пациента, оформлять 
электронный больничный 
лист.

По материалам u24.ru
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ОТДЕЛ

в магазине «Малышок»
Товары для рукоделия
ПРЯЖА от 16 рублей
НИТКИ, ПУГОВИЦЫ
ШВЕЙНАЯ ФУРНИТУРА

г. Сим ул, Кирова 30 а,
с пн-пт с 10:00 до 18:00 

перерыв с 14:00 до 15:00 
сб-вс с 10:00 до 15:00

8-919-124-87-14, https://ok.ru/pryazhasim

г. Аша, ул. Кирова, 2, оф. 17
(здание — БАНЯ)

8 (351 59) 3-80-60
8 908 099 40 83

ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА

Также изготовим
стеклопакеты,
москитные сетки, отливы,
доборные элементы, профнастил
крашеный и оцинкованный
по Вашим размерам в короткий срок
Тел.: 8 (912) 401-69-45, 8 (919) 348-55-12

АВТОТРАНСПОРТ ПРОДАМ
■ А/м Ваз 2111. 2001 г.в. 
Т. 8-982-365-23-24.
■ Ока 2004 г.в., пробег 124 км, 
цвет серебристый. Состояние 
сел − поехал. Цена 45 т.р. Торг. 
Т. 8-902-611-50-49.
■ Камаз 55Х111-15, 2006 г.в. в 
хорошем состоянии. Цена при 
осмотре. Т. 8-904-817-05-45, 
8-982-102-10-84.

АВТОТРАНСПОРТ КУПЛЮ
■ Срочный выкуп авто в любом 
состоянии: целые, битые, кредит-
ные. Т. 8-904-308-68-02, 
8-951-477-64-68.

НЕДВИЖИМОСТЬ ПРОДАМ

Жилой дом с верандой 
S=58 кв.м., по ул. Хабаровская. 

Земельный участок 
S=13,6 соток. Недорого. 

Т. 8-922-697-66-13

■ 1-комн. квартиру S=31 кв.м., 
2/4 эт. евро балкон, е/окна в 
центре или поменяю на 2-х комн 
кв. Т. 8-909-089-08-17. 

■ 1-комн. квартиру S=32,5 кв.м., в 
г. Уфа Орджоникидзевский р-он, 
3/5 с евроремонтом. 
Т. 8-912-771-30-34.
■ 2-комн. кв. в районе отделения 
полиции, S=43,6 кв.м., 3/4 этаж, 
два пластиковых окна, кухня от-
делена от комнаты, большая кла-
довка в подвале. Цена 1200000 
рублей. Торг уместен. 
Т. 8-904-542-75-31,
8-922-108-23-12, 8-904-818-47-62.
■ 2-комн. квартира по ул. 
Озимина 9 или меняется на 1 
кв, с доплатой не менее 300 
т.р., комнаты раздельные, е/о, 
5 этаж, теплая. Цена 1350 т.р. 
Обращаться: г. Аша, ул. Кирова 
57, офис «ЮРИСТА». 
Т. 8-902-866-66-99.

■ 2-комн. кв. в с. Улу-Теляк, 
ул. Ленина, 21. S=46,6 кв.м., 
1 этаж. Имеется: кухня, большая 
лоджия, с/у раздельный. Рядом 
почта, школа, Сбербанк, 
магазины. Цена договорная. 
Т. 8-963-235-05-41.
■ 2-комн. квартира S=51,3 кв.м. 
по ул. Толстого, 8, 2/9. Жилой дом 
на Дубовой горке по ул. Злобина 
S=30 кв.м., участок 8 соток. 
Т. 8-912-804-46-19.
■ 2-комн. квартира S=34,9 кв.м. 
по ул. Масленникова, 1/1, 2-я 
дверь, е/о окна на юг, г/х вода, 
слив, водяное отопление, зем. 
участок, баня, металлический 
гараж. Цена 720 тыс. руб., торг. 
Т. 8-951-809-45-35.
■ 2-комн. квартиру по ул. Озими-
на, 59а, S=54,1 кв.м., у/п, комнаты 
раздельные, е/окна, стальная 
дверь, лоджия застекленная, 
возможен обмен на 2-комн. кв. 
меньшей площадью с Вашей 
доплатой. Т. 8-951-781-44-93, 
8-951-781-45-91.
■ Продам или обменяю на 2-х 
комн. квартиру на 1-2 этаже, 
4-х комнат. квартиру (71 кв.м.) 
у/п в центре города Аши. Окна 
выходят на обе стороны дома. 
Квартира не угловая. Лоджия 
и балкон застеклены. Вопросы 
по телефону. Т. 8-902-868-25-61 
Вячеслав.

■ 4-комн. квартиру в г. Сим, S=63 
кв.м., восточная сторона, 4 этаж. 
Цена 1 млн. 400 тыс. руб. 
Т. 8-912-082-00-04, 8-902-608-46-92.
■ Срочно 4-комн. квартира по ул. 
Нелюбина, 30, S=62 кв.м., 4/5 эт, 
угловая, теплая, южная, без ре-
монта. Цена 1450 тыс. руб. Торг. 
Или обмен, варианты рассматри-
ваются. Т. 8-982-296-76-59.

■ Продам Половина дома: 2 ком-
наты, кухня, прихожая, санузел в 
с.Точильное по ул. Боданова, 13-
2. Имеется огород, баня, теплица, 
скважина. Т. 8-900-376-97-97, 
8-908-009-90-74. 

■ Старый дом по ул. 8 Марта, 
38, 4 порядок (вверх по асфаль-
тированной дороге), участок 4,5 
сотки. На участке постройки, 
хороший сад, вода. Отличное 
место под дачу. Рядом магазины, 
остановка. Участок ровный. 
Т. 8-951-460-93-40.
■ Дом в р-оне АТП S=70 кв.м. 
имеются все надворный построй-
ки (новые) участок 15 соток, вода 
в доме. Т. 8-912-317-62-13.
■ Жилой дом по ул. Р. Люксем-
бург, огород 14 соток, баня, дро-
вяник, качок. Т. 8-904-811-26-82.
■ Дом по ул. Свердлова, 8, S=40 
кв.м., земли 0,8 соток, колодец в 
огороде с насосом, баня, в доме 
слив, х/г вода, е/о, окна, потолки 
высокие. Около дома гараж (не 
капитальный) Или меняется на 
1-комнат. квартиру (кроме ЛХЗ). 
Т. 8-908-939-17-63.
■ Дом в р-оне АТП с надворными 
постройками S=40 кв.м., площадь 
земли участка 8,5 кв.м., колодец 
рядом. Т. 8-919-344-25-39.
■ Дом по ул. Гагарина, 31, 
земельный участок 15 соток. ул. 
Карла Маркса, 55. Можно под-
ключаться к водоснабжению и 
газопроводу. Т. 8-919-316-13-26.
■ Жилой дом на Горке S=30 кв.м., 
вода в доме х/г. Новая печь, 
проводка. Огород 8 соток, п/я на-
саждения. Баня с водопроводом, 
дровяник, колодец. Цена 600 тыс. 
руб. Торг. Т. 8-982-313-21-86.
■ Дом S=25,6 кв.м. с земельным 
участком 12 соток по ул. Гоголя, 
24. В доме вода, слив, баня, летняя 
кухня. Возможно на обмен 1 или 
2-х комн. квартиру с моей допла-
той. Т. 8-982-369-55-56. Людмила.
■ Жилой дом с верандой S=58 
кв.м., по ул. Хабаровская. 
Земельный участок S=13,6 
соток. Цена 700 тыс руб + торг. 
Т. 8-929-236-07-03.

■ Земельный участок 7,1 сотки 
на Липовой. На участке 
фундамент под гараж и дом 
10,4х10,4 − перекрыт плитами 
перекрытия, центральное 
водоснабжение, готовится 
проект на газ. Подъезд круглый 
год. Т. 8-982-114-20-13.
■ Сад в коллективном саду «Ме-
таллург №1», 174 участок (7,13 
сотки), кирпичный домик, вода, 
п/я насаждения. 
Т. 8-912-329-91-82.
■ Сад в СНТ «Березовая поляна» 
участок 3,6 соток, все п/я наса-
ждения, дом деревянный из 2-х 
комнат, участок на берегу реки, 
удобный подъезд, солнечная сто-
рона. Т. 8-908-936-96-26, 3-49-06.
■ Сад-огород 10-8 соток в 
пос. Козинский (чистая зона, 
за участком сосновый лес). Дом 
бревенчатый 4х5 кв.м., цена 
договорная. Т. 8-908-051-47-25.

■ Сад в к/с №5 в г. Аша, 4 сотки, 
вода, качок (2 бака), п/я наса-
ждения: яблоня, вишня, малина, 
смородина, машина перегноя. 
Домик кирпичный с верандой, 
зеленки на дом и землю. 
Т. 3-28-63, 8-950-726-07-51, 
8-982-108-17-21.

■ Под материнский капитал или 
по цене его участок 13 соток для 
строительства дома по ул. Трак-
товая, 25. (п. Цементовый) Все 
насаждения, колодец, электриче-
ство, возможность проведения 
центрального водоснабжения, 
газа. Поселок газифицирован. 
Т. 8-912-081-04-67, 3-26-29.
■ Два садовых участка в Орехо-
вой роще р-он профилактория 
«Березки», на одном участке дом, 
на другом баня. Хорошее место 
для содержания пчел. Т. 3-14-40, 
8-951-126-60-78.
■ Земельный участок 9,6 соток 
на Аминовке, ул. Заречная, 2Д 
(новый красивый коричневый 
кирпичный забор с воротами) − 
есть баня с мансардой 5х5, боль-
шой кирпичный гараж, сруб хоз. 
блок, готовый новый фундамент 
10х12, идеально под бизнес − 
автомастерская, шиномантаж. 
Строительство гостиницы для гор-
нолыжников, разрешение на стро-
ительство имеется, электричество 
380 Вт, подъезд круглый год. Цена 
750 т.р., с торгом, можно под мат. 
капитал с доплатой. Обращаться: 
г. Аша, ул. Кирова 57, офис «ЮРИ-
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